
 

Raadsvoorstel
Datum raadsvergadering 
11 december 2025 

Zaaknummer 
018487080 

Datum 
25 november 2025 

Portefeuillehouder 
- 

Aan de leden van de raad, 

Voorgesteld besluit 
1. De heer L.W. van Klinken als nieuwe wethouder benoemen en beëdigen (met 

tijdsbestedingsnorm van 100%).  

Inleiding 
Eind september 2025 is de heer Middelkoop door de gemeenteraad van Katwijk voorgedragen als 
nieuwe burgemeester van deze gemeente. De installatie vond donderdag 20 november 2025 plaats. 
Dat betekent dat de vacature in het college van burgemeester en wethouders opgevuld kan / moet 
worden. De SGP-fractie stelt voor om de heer W.L. van Klinken te benoemen tot nieuwe wethouder.  

De benoeming geschiedt door schriftelijke stemming. Een benoemingsbesluit wordt genomen nadat 
eerst is vastgesteld of de beoogde wethouder voldoet aan de wettelijke vereisten voor het 
wethouderschap. Voor de beoordeling of een benoeming aan de vereisten voldoet, wordt door de 
voorzitter van de raad een commissie geloofsbrieven ingesteld bestaande uit drie leden van de raad.  

De commissie geloofsbrieven onderzoekt of de benoeming van de kandidaat-wethouder voldoet aan 
de vereisten van de artikelen 36a (zelfde vereisten lidmaatschap raad, VOG), 36b (onverenigbare 
betrekkingen), 41b, eerste, derde en vierde lid (ongewenste nevenfuncties), en 41c, eerste lid 
(werkrelatie met gemeente) van de wet.  
 
Nadat de wethouder zijn benoeming heeft aanvaard, legt hij in handen van de voorzitter de eed af.  

Beoogd resultaat / effect 
Opvullen vacature in college van burgemeester en wethouders.  

Argumenten 
1. Gemeentewet stelt regels voor de benoeming. 
2. Reglement van Orde stelt regels voor de benoeming. 

 
Kanttekeningen 
Geen. 

Juridisch kader 
Geen. 

Evaluatie 
Niet van toepassing.  

 
 



 

Kosten, baten, dekking 
De coalitiepartijen stellen voor ook de heer Van Klinken te benoemen met een tijdsbestedingsnorm 
van 100%. Op grond van artikel 36 lid 1 Gemeentewet is dit mogelijk, aangezien het aantal wethouders  
ten hoogste twintig procent van het aantal raadsleden mag bedragen. 
 
Bijlage 

- Matrix integriteitsonderzoek 

 
 
 
 
T. Hoekstra,    M. de Boer-van der Sloot  M. Bakker 
Fractievoorzitter SGP   Fractievoorzitter CDA   Fractievoorzitter CU 
  



 

Raadsbesluit 
Zaaknummer 
018487080 

De raad van de gemeente Urk, 
 
overwegende dat na het vertrek van de heer Middelkoop een vacature is ontstaan in het college van 
burgemeester en wethouders en dat door de SGP-fractie de heer L.W. van Klinken wordt voorgedragen 
als wethouder; 

gelet op artikel 35 en 36a van de Gemeentewet 

besluit:  
 
te benoemen tot wethouder van de gemeente Urk met een tijdsbestedingsnorm van 100%: de heer 
L.W. van Klinken, Molenkamp 19, 8321 AR Urk. 

Urk, 11 december 2025, 

De raad van de gemeente Urk, 

de griffier, de voorzitter, 


